
  
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 28 lutego 2022 r. 

Poz. 482 

 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA ZDROWIA 1) 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu ambulatoryjnej opieki specjalistycznej 

Na podstawie art. 31d ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środ-
ków publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1285, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 6 listopada 2013 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu 
ambulatoryjnej opieki specjalistycznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 357, z późn. zm.3)) w załączniku nr 2 w części VIII „Świad-
czenia rezonansu magnetycznego” dodaje się lp. 26 w brzmieniu: 

26 88.906 RM piersi 

1.  Personel: 
1)  lekarz: 

a)  specjalista w dziedzinie radiologii lub 
radiodiagnostyki, lub rentgenodiagnostyki, 
lub radiologii i diagnostyki obrazowej, lub 

b)  specjalista w dziedzinie radiologii lub 
radiodiagnostyki, lub radiologii i diagnostyki 
obrazowej oraz 

c)  lekarz w trakcie specjalizacji w dziedzinie 
radiologii i diagnostyki obrazowej, lub 

d)  lekarz ze specjalizacją I stopnia w dziedzinie 
radiologii lub radiodiagnostyki, lub 
rentgenodiagnostyki; 

2)  osoba, która: 
a)  rozpoczęła po dniu 30 września 2012 r. studia 

wyższe w zakresie elektroradiologii 
obejmujące co najmniej 1700 godzin 
kształcenia w zakresie elektroradiologii 
i uzyskała co najmniej tytuł licencjata lub 
inżyniera, 

b)  ukończyła studia wyższe na kierunku lub 
w specjalności elektroradiologia obejmujące 

                                                           
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. z 2021 r. poz. 932).  
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1292, 1559, 1773, 1834, 1981, 2105, 2120, 

2232, 2270, 2427 i 2469 oraz z 2022 r. poz. 64 i 91.  
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 2164, z 2017 r. poz. 1244, 1766 

i 2423, z 2018 r. poz. 657, z 2019 r. poz. 397, 1060 i 1864, z 2020 r. poz. 612, z 2021 r. poz. 543 i 727 oraz z 2022 r. poz. 365. 



  

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 482 
 

 

co najmniej 1700 godzin w zakresie 
elektroradiologii i uzyskała tytuł licencjata 
lub inżyniera, 

c)  rozpoczęła przed dniem 1 września 2019 r. 
i ukończyła szkołę policealną publiczną lub 
niepubliczną o uprawnieniach szkoły 
publicznej i uzyskała tytuł zawodowy technik 
elektroradiolog lub technik elektroradiologii 
lub dyplom potwierdzający kwalifikacje 
zawodowe w zawodzie technik 
elektroradiolog, 

d)  rozpoczęła po dniu 31 sierpnia 2019 r. 
i ukończyła szkołę policealną publiczną lub 
niepubliczną i uzyskała dyplom zawodowy 
w zawodzie technik elektroradiolog. 

2.  Wyposażenie w sprzęt i aparaturę medyczną: 
1)  system MR min. 10 mT/m; 
2)  oprogramowanie i wyposażenie dostosowane do 

zakresu klinicznego wykonywanych badań; 
3)  urządzenie do rejestracji obrazów uzyskanych 

w trakcie badania. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Zdrowia: A. Niedzielski 


	D20220482



